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Od jesieni Cieszyński Powiatowy Urząd Pracy realizuje projekt ?Działajmy Razem?. Ma on
na celu podniesienie aktywności zawodowej osób bezrobotnych z terenów gmin wiejskich
oraz miejsko-wiejskich powiatu cieszyńskiego.

Urząd pracy bliżej osób bezrobotnych. Wszystko dzięki unijnemu projektowi, który od października realizowany jest
przez cieszyński pośredniak. Dzięki projektowi, w gminach pojawiają się pracownicy urzędu i na miejscu udzielają
porad.
Do tej pory odbyły się spotkania w Chybiu, Strumieniu i Brennej. Wczoraj, pracownicy pośredniaka udzielali porad w
Skoczowie. W trakcie wizyt pracownicy urzędu pracy nie tylko odpowiadali na pojawiające się pytania ale także
oferowali pomoc w rozpoznaniu barier i trudności w znalezieniu zatrudnienia, wyborze odpowiedniego szkolenia
czy rodzaju pracy.
Są to konsultacje bardziej indywidualne niż w Cieszynie, osoby bezrobotne są po prostu tutaj u siebie -
mówi Agnieszka Niedoba koordynator projektu.
Pytań do pracowników urzędu pracy było bardzo wiele. Począwszy od informacji na temat otwarcia własnej firmy,
poprzez kursy i szkolenia, które urząd oferuje. Oczywiście, najwięcej pytań było na temat aktualnych ofert pracy. Ale
pojawiały się trudności z napisaniem CV czy litu motywacyjnego. Tu, na miejscu można było się tego nauczyć.
 
POSŁUCHAJ
 
W Skoczowie przez kilka godzin z usług doradczych skorzystało kilkadziesiąt osób. Była wśród nich Katarzyna
Bogdan. Myślę, o własnym biznesie ale nie chce zapeszać. Dobrze, że takie spotkanie jest organizowane na
miejscu, nie trzeba jechać do Cieszyna i wydawać pieniędzy na bilet. Tu otrzymałam wiele cennych
informacji- mówi pani Katarzyna
 
POSŁUCHAJ
 
Osoby, które korzystały z porad odpowiadały również w specjalnej ankiecie, które kursy zawodowe ich najbardziej
interesują. Dwa najczęściej wybierane typy szkoleń zostaną zorganizowane przez Urząd Pracy. O same kursy było
też wiele pytań, wielu bezrobotnych chce w nich uczestniczyć, by podwyższyć swoje kwalifikacje - mówi
Sylwia Walczak doradca zawodowy z cieszyńskiego PUP.
 
POSŁUCHAJ
 
 
Kolejne spotkania pracowników urzędu pracy z mieszkańcami Śląska Cieszyńskiego zaplanowane są : 21 marca w
Goleszowie a 13 kwietnia w Hażlachu. Tam, podobnie jak w Skoczowie, dyżurować będzie pośrednik pracy, doradca
zawodowy oraz lider klubu pracy.
 
Jan Bacza
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